AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°.: 532/2016/SIGMA/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 01.1712.05371-00/2016
OBJETO: Aquisição de equipamento de PCR, visando atender o Laboratório de Biologia Molecular do LACEN, a pedido da – SESAU-RO.
A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - RO torna público aos interessados e em especial às empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe, que o certame licitatório está SUSPENSO “SINE DIE”, considerando que houve apresentação de impugnação ao edital, especificamente no que se refere a aspectos técnicos do objeto. As impugnações foram anexadas aos autos e encaminhadas à Secretaria de Estado da Saúde para análise e manifestação quanto às especificações técnicas impugnadas.  Desta forma, assim que os questionamentos e impugnações forem respondidos e o processo for devolvido a SUPEL, fixaremos nova data e horário para a sessão inaugural do certame licitatório.  Publique-se no sistema Comprasnet e nos meios legais.

Porto Velho-RO, 26 de setembro de 2016.
MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN

Pregoeira Substituta equipe SIGMA/SUPEL/RO